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Landtagswahl am 15. Mai 2022 
 

 

Kreiswahlvorschläge für den Wahlkreis 115 Unna I 
 

 

 

Lfd. 

Nr. 
Bewerber/in 

Partei, Wählergruppe 

oder Kennwort 

1. 

Familienname, Vorname 

Schneider, Susanne 

FDP 
Freie Demokratische Partei 

Beruf oder Stand 

Pharmareferentin 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1967, Bretten 

Wohnort 

Schwerte 

E-Mail oder Postfach 

susanne.schneider@fdp-kreisunna.de 

2. 

Familienname, Vorname 

Ganzke, Hartmut 

SPD 
Sozialdemokratische Partei 

Deutschlands  

Beruf oder Stand 

Landtagsabgeordneter 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1966, Unna 

Wohnort 

Unna 

E-Mail oder Postfach 

hartmut.ganzke@spd-kreis-unna.de 

3. 

Familienname, Vorname 

Zilian, Marcal 

CDU 
Christlich Demokratische  

Union Deutschlands 

Beruf oder Stand 

Student 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1999, Unna 

Wohnort 

Holzwickede 

E-Mail oder Postfach 

marcal.zilian@t-online.de 

4. 

Familienname, Vorname 

Hierweck, Hans 

GRÜNE 
BÜNDNIS 90/DIE GRÜNEN 

Beruf oder Stand 

Projektreferent 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1984, Freital 

Wohnort 

Dortmund 

E-Mail oder Postfach 

hans.hierweck@gruene-schwerte.de 
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Lfd. 

Nr. 
Bewerber/in 

Partei, Wählergruppe 

oder Kennwort 

5. 

Familienname, Vorname 

Willnat, Anke 

DIE LINKE 
DIE LINKE 

Beruf oder Stand 

Selbstständige Musikerin 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1976, Essen 

Wohnort 

Schwerte 

E-Mail oder Postfach 

anke@g-staltung.de 

6. 

Familienname, Vorname 

Chmielecki, Jürgen 

AfD 
Alternative für Deutschland 

Beruf oder Stand 

Sozialtherapeut 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1965, Meppen 

Wohnort 

Unna 

E-Mail oder Postfach 

juergen.chmielecki@afd-kreis-unna.de 

7. 

Familienname, Vorname 

Meyer, Nancy 

Volt 
Volt Deutschland 

Beruf oder Stand 

Studienrätin 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1983, Altenburg 

Wohnort 

Unna 

E-Mail oder Postfach 

nancy.meyer@volteuropa.org 

8. 

Familienname, Vorname 

Schouwink, Frederik 

Die PARTEI 
Partei für Arbeit, Rechts-

staat, Tierschutz, Eliten- 

förderung und basisdemo-

kratische Initiative 

Beruf oder Stand 

Schüler 

Geburtsjahr, Geburtsort 

2003, Unna 

Wohnort 

Unna 

E-Mail oder Postfach 

f.schouwink@gmx.de 

9. 

Familienname, Vorname 

Helios, Artur 

dieBasis 
Basisdemokratische Partei 

Deutschland 

Beruf oder Stand 

Selbstständiger Diplom-Ökonom 

Geburtsjahr, Geburtsort 

1965, Kuhnau/Polen 

Wohnort 

Fröndenberg/Ruhr 

E-Mail oder Postfach 

artur.helios@gmx.de 
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